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dotyczy przetargu nieograniczonego na:

»Przebudowa drogi wojewoédzkiej nr 627 relacji Ostréow Mazowiecka — Orto na terenie Miasta
i Gminy Ostréow Mazowiecka oraz Gminy Matkinia Gorna, pow. ostrowski, woj. mazowieckie”
- nr postepowania 078/20

Dziatajac na podstawie art. 38 ust. 1, 2 oraz 4 ustawy Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz.
U. z 2019 r,, poz. 1843), Mazowiecki Zarzad Drég Wojewddzkich uprzejmie Panstwa informuje,
ze otrzymat zapytania do Specyfikaciji Istotnych Warunkéw Zaméwienia, na ktore niniejszym udziela
odpowiedzi:

Pytanie 23:
Niniejszym pismem zwracam si¢ do Pana/Pani w zwigzku z prowadzonym postepowaniem o

udzielenie zamowienia publicznego ,,Przebudowa drogi wojewdédzkiej nr 627 relacji Ostréow
Mazowiecka— Orlo na terenie Miasta i Gminy Ostréw Mazowiecka oraz Gminy Matkinia Gérna,
pow. ostrowski, woj. mazowieckie” - nr postepowania 078/20" prowadzonym przez Mazowiecki
Zarzad Drog Wojewddzkich w Warszawie (,Zamawiajacy”). Majac na uwadze cel procedury o
udzielenie zamdwienia publicznego, jakim jest wybor wykonawcy zdolnego zrealizowaé zaméwienie,
przy jednoczesnym zagwarantowaniu maksymalnej konkurencyjno$ci w postepowaniu, wykonawca
pragnie zwréci¢ uwage Zamawiajgcego na ponizsze kwestie i okolicznosci.

Obecna sytuacja w Polsce i na $wiecie zwigzana z pandemig COVID-19 ma niebagatelny
wptyw na ogolnoswiatowg gospodarke, a tym samym przyczynia sie do pogtebiajgcego sie
spowolnienia gospodarczego w wielu sprawnie funkcjonujgcych dotychczas sektorach gospodarki.
Wiele spotek i przedsiebiorstw w niezwykle krétkim czasie znalazto sie w bardzo trudnych warunkach
przede wszystkim finansowych, z uwagi na wysoce prawdopodobne (lub juz zaistniate) negatywne
skutki ekonomiczne pandemii w poszczegdlnych sektorach gospodarki.

Kolosalny wptyw na aktualne zobowigzania ma takze prognozowany wysoki spadek PKB
Polski i zwigzana z nim zblizajgca sig recesja gospodarcza, polegajgca nha znacznym zahamowaniu
tempa wzrostu gospodarczego. Aby unikng¢ gwattownego zderzenia finansowego, wielu
wykonawcow, starajgc sie podtrzymac, w tak trudnej sytuacji, swojg ptynno$¢ finansowa, rezerwuje
srodki wtasne wraz z potencjatem kredytowym, tak, aby méc utrzymac ciggtos¢ pracy nad aktualnym
i przysztymi kontraktami, a tym samym, jakze istotng dla gospodarczych i spotecznych celdw,
ciggtos¢ zatrudnienia. Dzigki takim dziataniom wykonawcy moga zagwarantowaé instytucjom
zamawiajgcym pewnos$¢ i rzetelno$¢ przedstawianej przez siebie oferty w postepowaniu oraz
zobowigzac¢ si¢ do prawidtowego wykonania przedmiotu umowy.

W zwigzku z powyzszym, majac na uwadze charakter i cel procedury dotyczacej
udzielenia zamowienia publicznego, zwracamy sie do Zamawiajacego z wnioskiem o
obnizenie przewidzianej dla niniejszego Postepowania kwoty wadium do 101 208,00 pln oraz
obnizenie wysokos$ci zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy do wysokosci 3%
wartosci brutto.

Niniejszy wniosek uzasadniony jest nie tylko powyzej przedstawionymi trudno$ciami, z jakimi
zmaga si¢ aktualnie wielu wykonawcoéw, ale przede wszystkim wykonawca zwraca uwage, ze
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uwzglednienie przedmiotowego whniosku pozwoli utrzymaé obecny poziom konkurencyjnosci
w przetargach publicznych. Zauwazy¢ nalezy, ze sektor budowlany zmagat sie z pewnymi
trudnosciami w zakresie pozyskiwania gwarancji niezbednych do udziatu w postepowaniach jeszcze
zanim nastata epidemia koronawirusa. Szereg S$rodowisk zaangazowanych posrednio lub
bezposrednio w inwestycje infrastrukturalne podnosit, iz zadanie wielomilionowych zabezpieczen
stanowi istotng przeszkode w ubieganiu sie 0 zamoéwienie. Zwiazane to byto w gtdwnej mierze z
wysrubowanymi wymogami instytucji wystawiajacych gwarancje bankowe czy ubezpieczeniowe. W
aktualnej sytuacji wymogi te sg jeszcze bardziej restrykcyjne, co stanowi dodatkowe utrudnienie

Wykonawca jednoczesnie wskazuje, ze obowigzkiem Zamawiajacego jest stworzenie na
gruncie postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego ram dla uczciwego konkurowania
podmiotéw ubiegajacych sie o zamodwienie publiczne. Troska o konkurencyjnos¢ jest naczelng
zasadg zamowien publicznych wynikajacg wprost z art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien
publicznych. Jednym z przejawow dbato$ci o uczciwg konkurencje w postepowaniu o udzielenie
zamoéwienia publicznego jest formutowanie ograniczen w dostepie do zamoéwienia, ktére nie bedg
miaty charakteru nadmiernego (tj. nie bedg wykracza¢ ponad rzeczywistg potrzebe instytucii
zamawiajgcej).

Majgc na uwadze powyzsze, Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o uwzglednienie
powyzszej propozycji w zakresie obnizenia przywotanych wymogdéw w Postepowaniu. W dobie
trudnych i dynamicznie sie zmieniajgcych zdarzen gospodarczych pozytywne ustosunkowanie sie
do powyzszego wniosku pozwoli przede wszystkim utrzymaé prawidtowy poziom konkurencji w
Postepowaniu. Jednoczes$nie poziom wadium i zabezpieczenia proponowany przez wykonawce nie
wplynie negatywnie na poziom ochrony oczekiwany przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na obnizenie kwoty wadium w przedmiotowym postepowaniu oraz
nie dopuszcza obnizenia wysokosci zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy do wysoko$ci
3% wartosci brutto.

Pytanie 24:

Wykonawca zwraca sie z wnioskiem o wprowadzenie od umowy postanowien, ktérych celem
jest uregulowanie ryzyka wynikajacego z obecnie panujgcej epidemii COVID-19, a w szczegdlnosci
takich postanowien, ktére nie bedg prowadzity do obowigzku szacowania tego ryzyka przez
wykonawcow sktadajacych oferty. Wykonawca wskazuje, ze obecnie jest niemozliwe jakiekolwiek
przewidywanie ekonomicznych konsekwencji epidemii, a jakiekolwiek préby szacowania ryzyka i
uwzglednienia go w cenie ofertowej doprowadzg do nieporéwnywalnosci ofert. Jakiekolwiek
postanowienia, ktére przerzucajg cate ryzyko COVID-19 na wykonawcdw jest niedopuszczalne,
stanowi naruszenie ograniczonej w zamowieniach publicznych swobody uméw, a takze naduzycie
uprawnienia do ksztattowania tresci umowy przez Zamawiajgcego.

W orzecznictwie Izby wskazuje sie ponadto, ze ze swojego prawa zamawiajgcy nie moze
korzystaé w sposéb absolutny i niejako przerzuca¢ na wykonawce a limine catego ryzyka
zZwigzanego z realizacjg przedmiotu zamdwienia. Przyktadowo, w wyroku Izby z dnia 18 maja 2015
r. stwierdzono: ,Obowigzkiem zamawiajgcego jest okreSlenie postanowien umowy w sprawie
zamowienia publicznego tak, aby cel zaméwienia publicznego tj. zaspokojenie okreslonych potrzeb
publicznych zostat osiggniety. W swoim dziataniu nie moze jednak korzystac¢ z prawa absolutnego,
oderwanego od przedmiotu zamdwienia, sytuacji wykonawcy oraz cigzacych na nim obowigzkow
jako drugiej strony stosunku zobowigzaniowego z wykonawca. (...) Przerzucenie na wykonawce
takiego ryzyka, nad ktérym wykonawca nie ma zadnej kontroli stanowi naruszenie zasady stusznosci
i sprawiedliwosci kontraktowej” (KIO 875/15; por. KIO 1403/17). W innym wyroku z dnia 20 kwietnia
2017 r. (KIO 651/17) Izba stwierdzita, ze ,Zamawiajacy nie powinien konstruowaé umowy w sposoéb,
ktéry negatywnie wptynie na ilos¢ ztozonych w postepowaniu ofert. Nie moze takze przerzucié
catosci ryzyka gospodarczego na wykonawce. Zamawiajgcy powinien tak uksztattowaé tresé
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umowy, aby realizacja zamdwienia byta mozliwa (np. wyrok o sygn. akt KIO 283/14). Bez wzgledu
na to, iz to zamawiajgcy jest gospodarzem postepowania o udzielenie zamowienia publicznego,
korzystanie z uprzywilejowanej pozycji nie moze przejawiac¢ sie w ksztattowaniu wzoru umowy w
sposob, ktdry razgco bedzie naruszat réwnowage stron umowy.”

Sytuacje zwigzang z obecng epidemig COVID — 19 nalezy kwalifikowa¢ jako site wyzszg i
nadzwyczajng zmiane stosunkéw. Jakiekolwiek przerzucenie ryzyka COVID-19 na wykonawce
stanowi analogie do wytgczenia klauzuli rebus sic stantibus (co wielokrotnie w orzecznictwie Izby
zostato uznane jako niedopuszczalne naduzycie pozycji Zamawiajgcego).

W zwigzku z powyzszym wykonawca wnosi do Zamawiajgcego o wskazanie, ze ew.
negatywny wptyw COVID-19 na realizacje umowy (przedtuzenie czasu na ukohczenie, badz
zwiekszenie kosztow) bedzie stanowito ryzyko Zamawiajgcego poprzez dodanie do umowy
postanowienia nastepujacej tresci: ,Wykonawca bedzie uprawniony do przediuzenia terminéw
realizacji umowy lub do dodatkowego wynagrodzenia, jezeli w zwigzku z epidemig COVID-19 doznat
opdznienia/poniést dodatkowe koszty, czego nie mdgt przewidzie¢ w momencie ztozenia oferty. W
takim przypadku Wykonawca powinien wykazaé jak stan epidemii COVID-19 wplynat na powstanie
opdznienia lub zwiekszenie sie kosztow Wykonawcy za pomocg dokumentéw obrazujgcych ten
wptyw”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie do umowy zapisu wskazanego przez Wykonawce.
Zamawiajacy informuje, iz wszystkie ewentualne roszczenia Wykonawcy wynikajace z panujacej
pandemii bedg rozpatrywane indywidualnie, w oparciu o obowigzujgce przepisy, w szczegodlnosci
przepisy ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczegélnych rozwigzaniach
zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych choréb
zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektérych innych ustaw.

Pytanie 25:
Prosimy o udostepnienie brakujagcej specyfikacji Technicznej o numerze D-04.04.02A: Podbudowa

z kruszywa famanego stabilizowanego mechanicznie, CBR min 70 / MCE.
Odpowiedz:
Zamawiajacy uzupetnia przedmiotowg specyfikacje techniczna.

Pytanie 26:
Czy istnieje mozliwos¢ odkupienia drzewa z wycinki?
Odpowiedz:

Odkupienie materiatu drzewnego pochodzgcego z przedmiotowe] wycinki istnieje w drodze
przetargu ogtoszonego przez MZDW Rejon Drogowy Wegrow-Siedlce, po uprzednim dokonaniu
wyceny przez uprawnionego brakarza. Informacje o przetargu dostepne sg pod wskazanym linkiem
Biuletynu Informacji Publicznej: https://bip.mzdw.pl/bip/p/aukcja-drzew

Pytanie 27:
Czy uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie jest po stronie wykonawcy? Czy Wykonawca ma uzyskac

stosowne dokumenty w terminie realizacji zadania?

Odpowiedz:

Zgtoszenie zamiaru wykonania robét budowlanych niewymagajacych pozwolenia na budowe,
ktérym objeta jest przedmiotowa przebudowa nie wymaga uzyskiwania pozwolenia na uzytkowanie.
W przypadku konieczno$ci uzyskania pozwolenia na budowe, Wykonawca ma obowigzek uzyskac
pozwolenie na uzytkowanie, ew. inne wymagane decyzje administracyjne. Wykonawca natomiast
musi przekaza¢ zamawiajgcemu dokumenty niezbedne do zakonczenia robét i zakonczenia
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realizacji przedmiotu umowy wymienione w pkt. 20 czesci IV Specyfikaciji Istotnych Warunkéw
Zamébwienia

Opublikowane odpowiedzi i zmiany sa wiazace i dotycza wszystkich uczestnikéw
postepowania.
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